
Anrede Amt Titel Name Vorname Partei Ortsteil/Gemeinde Straße PLZ Ort Telefon Email
Herrn Kreisrat Braun Franz CSU Bernstorf 1 85402 Kranzberg 08166 1570 k. A.
Herrn Kreisrat Deliano Josef CSU Schwarzersdorf 8c 85419 Mauern 08764 608 k. A.

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Gerlsbeck Uwe CSU

Gemeinde 

Kirchdorf
Rathausplatz 1 85414 Kirchdorf a. d. Amper 08166 676945 uwe.gerlsbeck@kirchdorf-amper.de

Herrn
Kreisrat

Stadtrat
Hadersdorfer Georg CSU k. A. 85368 Moosburg a. d. Isar 0170 5210110 k. A.

Herrn Kreisrat Hellerbrand Martin CSU k.A. k. A. Au i. d. Hallertau k. A. k.A.
Frau Kreisrätin Hermann Monika CSU k. A. k. A. k. A. k. A. k.A.

Herrn

Staatsminister

MdL

Kreisrat

Dr. Herrmann Florian CSU Fischergasse 18a 85354 Freising 08161 7873419 herrmann@florian-herrmann.de

Herrn
MDB

Kreisrat
Irlstorfer Erich CSU k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Iyibas Ozan CSU Gretel-Bergmann-Str. 10a 85375 Neufahrn 0176 66864056 ozan@iyibas.de

Herrn Kreisrat Linseisen Martin CSU Sillertshausen Auer Wegfeld 3 84072 Au i. d. Hallertau 08752 8690926 linseisenmartinjun@gmx.de
Frau Kreisrätin Meinelt Anita CSU k.A. 85368 Moosburg k. A. k. A.

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Mück Manuel CSU Mozartstr. 8 85391 Allershausen 0160 99102566 mail@manuel-mueck.de

Frau
Kreisrätin

Gemeinderätin
Roßmann Eva-Maria CSU k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

Herrn Reiter Martin CSU  k. A. k. A. k. A. k. A. k.A.

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Senger Simon CSU Kreuth 1 84104 Rudelzhausen 0171 2715351 simon@natursteine-senger.de

Herrn Stegmair Johann CSU k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Weinzierl Konrad CSU Rehbach 3 85408 Gammelsdorf 08766 382 konradweinzierl@gmx.de

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Wild Gregor CSU Holzhäuseln 4a 85413 Hörgertshausen 0175 7436217 gregor@schuasta.de

Frau
Kreisrätin

Stadträtin
Altenbeck Evelin Bündnis 90/ Die Grünen k. A. 85368 Moosburg a. d. Isar k. A. evelinaltenbeck@googlemail.com

Frau
Kreisrätin

Stadträtin
Bayraktar Joana Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. j.bayraktar@live.de

Frau Kreisrätin Becher Alexandra Bündnis 90/ Die Grünen Lerchenstr. 3 85368 Moosburg a. d. Isar k. A. alexandra.becher@gmx.de

Herrn

MdL

Kreisrat

Stadtrat

Becher Johannes Bündnis 90/ Die Grünen Postfach 11 39 85368 Moosburg a. d. Isar k. A. k. A.

Frau

Bürgermeisterin

Kreisrätin

Stadträtin

Bönig Eva Bündnis 90/ Die Grünen Stadt Freising Obere Hauptstr. 2 85354 Freising 08161 544 0200 eva.boenig@freising.de

Frau Kreisrätin Bosse Claudia Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. claudia.bosse@gruene-neufahrn.de
Frau Kreisrätin Brosch Sabina Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. sabina.brosch@mnet-mail.de

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Eckert Leon Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. leon.eckert.wk@bundestag.de

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Heilmeier Franz Bündnis 90/ Die Grünen

Gemeinde 

Neufahrn
Bahnhofstr. 32 85375 Neufahrn 08165 9751101 franz.heilmeier@neufahrn.de

Frau
Kreisrätin

Gemeinderätin
Juranowitsch Verena Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. verena.juranowitsch@gmx.de

Frau Kreisrätin Mayerhanser Judith Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.
Herrn Kreisrat Schönegge Erhard Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

Herrn
Kreisrat

Stadtrat
Dr. Stanglmaier Michael Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. k. A. info@michael-stanglmaier.de

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Wäger Robert Bündnis 90/ Die Grünen k. A. k. A. k. A. 089 99690121 k. A.

Herrn Kreisrat Wollschläger Anton Bündnis 90/ Die Grünen Rudlfing 2 85417 Marzling 08761 62831 k. A.

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Betz Gerhard Freie Wähler Markt Nandlstadt Rathausplatz 1 k. A. Nandlstadt 08756 961010 gerhard.betz@markt-nandlstadt.de

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Dollinger Josef Freie Wähler Stadt Moosburg Stadtplatz 13 85368 Moosburg a. d. Isar 
08761 68411 k. A.

Herrn Kreisrat Ecker Karl Freie Wähler Moosburger Str. 21 84072 Au i. d. Hallertau k. A. k. A.
Frau Kreisrätin Heigl Marianne Freie Wähler k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Hobmaier Michael Freie Wähler

Gemeinde

Hörgertshausen
Mainburger Str. 3 85413 Hörgertshausen 08764 454 buergermeister-hobmaier@gemeinde-hoergertshausen.de

Frau
Erste Bürgermeisterin

Kreisrätin
Hoyer Susanne Freie Wähler

Gemeinde

Langenbach
Bahnhofstr. 6 85416 Langenbach 08761 742030 susanne.hoyer@gemeinde-langenbach.de

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Krojer Georg Freie Wähler Wollersdorf 14 85419 Mauern k. A. k. A.

Herrn Kreisrat Dr. med. Pause Heino Freie Wähler Eckerstr. 28 85356 Freising k. A. k. A.
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Herrn Kreisrat Popp Rupert Freie Wähler Dorfstr. 33 85391 Allershausen k. A. rupert.popp@t-online.de

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Sailer Johann Freie Wähler Markt Au Untere Hauptstr. 2 84072 Au i. d. Hallertau 08752 17810 hans.sailer@markt-au.de

Frau Kreisrätin Scharlach Maria Freie Wähler Alpersdorf 6 85419 Mauern 08764 1893 maria.scharlach@web.de
Herrn Kreisrat Schneider Rainer Freie Wähler Hanns-Braun-Str. 45 85375  Neufahrn 08165 61627 k. A.
Herrn Kreisrat Scholz Robert Freie Wähler Schönbichl 20 85402 Kranzberg 08166 7901 k. A.

Herrn

MdL

Kreisrat

Stadtrat

Zierer Benno Freie Wähler Kleinbachern 7 85354 Freising 08161 539333 ziererbenno@icloud.com

Herrn
Oberbürgermeister

Kreisrat
Eschenbacher Tobias Freisinger Mitte Stadt Freising Obere Hauptstr. 2 85354 Freising 08161 544 0100 tobias.eschenbacher@freising.de

Herrn
Kreisrat

Stadtrat
Fosso Samuel Freisinger Mitte k. A. k. A. Freising k. A. samuel.fosso@freisinger-mitte.de

Herrn Kreisrat Frankl Anton Freisinger Mitte k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.
Herrn Kreisrat Hölzl Johann Freisinger Mitte An der Goldach 13 85356 Freising 08161 84175 k. A.

Frau
Kreisrätin

Stadträtin
Lintl Maria Freisinger Mitte Grasmückenweg 2 85356 Freising 08161 82332 maria.lintl@t-online.de

Frau
Kreisrätin

Stadträtin
Mooser-Niefanger Birgit Freisinger Mitte k. A. k. A. Freising k. A. birgit@mooser-niefanger.de

Herrn Kreisrat von Schilling Christoph Freisinger Mitte k. A. k. A. k. A. k. A. dr.schilling@klinikum-freising.de
Herrn Kreisrat Bengler Herbert SPD Gartenstr. 29 85416 Langenbach 08761 754235 herbert.bengler@t-online.de

Frau
Kreisrätin

Gemeinderätin
Frommhold-Buhl Beate SPD k. A. 85375 Neufahrn 0170 3446595 bu.fro@t-online.de

Herrn
Kreisrat

Stadtrat
Pschorr Martin SPD k. k. A. k. A. k. A. k. A.

Herrn
Erster Bürgermeister

Kreisrat
Thaler Sebastian SPD

Gemeinde

Eching
Bürgerplatz 1 85386 Eching 089/319000-34 k. A.

Herrn Kreisrat Warlimont Peter SPD Tannenweg 6 85354 Freising 08161 66389 peter.warlimont@gmail.com
Herrn Kreisrat Albuschat Michael AfD k. A. 85419 Mauern 08764 9485510 michael.albuschat@afdbayern.de
Frau Kreisrätin Csonka Bianca AfD k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.
Frau Kreisrätin Daniel Melanie AfD k. A. k. A. k. A. k. A. melanie.daniel@afdbayern.de

Herrn
Kreisrat

Stadtrat
Welter Gerhard-Michael AfD k. A. 85368 Moosburg a. d. Isar k. A. kreisrat@welter-moosburg.de

Herrn Kreisrat Dr. med. Fiedler Christian ödp Giggenhausen Hauptstr. 2 85376 Neufahrn 08161 245330 dr.ch.fiedler@t-online.de

Herrn
Kreisrat

Gemeinderat
Pflügler Florian ödp Konrad-Lorenz-Weg 8 85375 Neufahrn 08165 939593 florian@pfluegler.info

Herrn Kreisrat Reuß Manfred ödp Hartinger Str. 14 85395 Wolfersdorf k. A. k. A.
Herrn Kreisrat Dr. Hoyer Guido Freising für alle k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.
Herrn Kreisrat Schindlbeck Albert Freising für alle k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

Frau
Kreisrätin

Gemeinderätin
Hartmann Susanne FDP k. A. 85411 Hohenkammer 0160 1502131 susanne-angela.hartmann@gmx.de

Herrn Kreisrat Weiskopf Tobias FDP k. A. 85391 Allershausen 0179 4285229 servus@tobias-weiskopf.de
Stand: 21.10.2025
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